第１２回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日 時：令和７年３月１２日（水） １５：００～１５：３５

２ 会 場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

〇役員： 福田理事長、平野副理事長、蒔田理事、水野理事、真壁理事

〇オブザーバー： 佐藤監事、河野監事、高橋副学長

〇事務局： 佐藤次長、高橋キャンパスリーダー、細山キャンパスリーダー

熊谷リーダー、西村スタッフ

〇 審 議 事 項

1. 令和６年度第１１回公立大学法人秋田県立大学役員会議事要旨

 令和６年度第１１回公立大学法人秋田県立大学役員会議事要旨について審議し、原案

のとおり議決した。

2. 特任教員の推薦【総務本部】

 特任教員の推薦について審議し、原案のとおり議決した。

3. 学科長及び専攻長の選考【総務本部】

 学科長及び専攻長の選考について審議し、原案のとおり議決した。

4. 秋田県立大学公舎管理規程の改正【総務本部】

 秋田県立大学公舎管理規程の改正について審議し、原案のとおり議決した。

5. 令和６年度卒業式・大学院修了式における学生表彰【教育本部】

 令和６年度卒業式・大学院修了式における学生表彰について審議し、原案のとおり議

決した。

6. 「教育機関応援型ふるさと納税プラットフォーム」の導入検討に係る連携協定の締結

【研究・地域貢献本部】

 「教育機関応援型ふるさと納税プラットフォーム」の導入検討に係る連携協定の締結

について審議し、原案のとおり議決した。

7. 本学と株式会社フォレスタ鳥海との連携協力協定および覚書の締結【研究・地域貢献

本部】

 本学と株式会社フォレスタ鳥海との連携協力協定および覚書の締結について審議し、

原案のとおり議決した。

8. 令和７年度学内予算【企画・広報本部】

 令和７年度学内予算について審議し、原案のとおり議決した。

〇 報 告 事 項

1. 教員の退職について報告があった。

2. 職員の退職ついて報告があった。

3. 令和７年度アドバンスト自主研究費の配分について報告があった。

4. ２月末進路状況について報告があった。

5. 学生の懲戒処分について報告があった。

以上